
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

 

Собрание депутатов первого созыва 

 

Двадцать пятая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «28»  июня 2022 года № 189 

 
Об утверждении перечня общественных мест,  

в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), 

а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области. 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Экспертной комиссии по 

определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей; 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, Порожниковой З.В. об 

утверждении перечня общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, из 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  

на территории   Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, Собрание депутатов  Каргопольского муниципального округа 

 

р е ш а е т: 

                                          

1. Утвердить перечень общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области согласно приложение №1 к настоящему решению. 

 

2. Решение собрания депутатов муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» от 01 апреля 2010 года № 54 «Об 

утверждении перечня общественных мест,  в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 

на территории муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» признать утратившим силу. 
 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа и опубликовать в бюллетене 

«Вестник Каргопольского муниципального округа». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области                                                                     А.Ф. Лысков 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа  

Архангельской области                                                                         Н.В. Бубенщикова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «28» июня 2022 года. 

 

Перечень общественных мест,  

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

1. Дома культуры, развлекательные центры. 

2. Подъезды многоквартирных жилых домов. 

3. Территории, прилегающие к жилым домам и административным 

зданиям. 

4. Автомобильные мосты. 

5. Остановки общественного транспорта. 

6. Территория рынка. 

7. Территории детских, образовательных, медицинских учреждений в 

границах соответствующих земельных участков, спортивные объекты. 

8. Места массового отдыха людей у воды. 

9. Полоскальни. 

10. Помещение банка с круглосуточным доступом. 

11. Лесопарковые зоны и лесные массивы, прилегающие к населенным 

пунктам 

12. Кладбища, свалки. 

13. Мемориалы, памятники. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


